IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 28 de Maio de 2024   •    Número 3536     •    www.leme.sp.gov.br

DECRETO Nº 8.390, DE 28 DE MAIO DE 2024.
“Abre créditos suplementares e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, Estado de São Paulo no uso de atribuições que lhe são conferidas por lei, em consonância com a Lei Orçamentária Anual nº 4.252,
de 29 de novembro de 2023;

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos no Orçamento Vigente, créditos suplementares no valor de R$ 1.177.864,00 (um milhão cento e setenta e sete mil oitocentos e sessenta e quatro
reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
5 1 213.0000 02.08.01.123650028.2.062000-3.3.90.46 9458  R$          157.808,00
5 1 220.0000 02.08.01.123610028.2.060000-3.3.90.46 9457  R$          367.488,00
5 1 212.0000 02.08.01.123650028.2.063000-3.3.90.46 9460  R$           622.568,00
0 1 110.0000 02.05.01.030920011.2.026000-3.1.90.16 559  R$             30.000,00
Total Anulação (Suplementação) - Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64    R$        1.177.864,00

Art. 2º Os créditos abertos no artigo 1º, no valor de R$ 1.177.864,00 (um milhão cento e setenta e sete mil oitocentos e sessenta e quatro reais), correrá por conta de
anulação parcial, conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n° 4.320/64 das seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
5 1 213.0000 02.08.01.123650028.2.062000-3.1.90.11 1292  R$           157.808,00
5 1 220.0000 02.08.01.123610028.2.060000-3.1.90.11 1061  R$           367.488,00
5 1 212.0000 02.08.01.123650028.2.063000-3.1.90.11 1424  R$           622.568,00
0 1 110.0000 02.05.01.030920011.2.026000-3.3.90.39 588  R$             30.000,00
Total Anulação (Redução) - Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64    R$        1.177.864,00

Art. 3º As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2022 / 2025, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024
e Lei Orçamentária Anual 2024.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Leme, 28 de maio de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO LEME

O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL “CEMMIL” PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade de Mogi Gua-
çu, Estado de São Paulo, na Rua Luiz Baiochi,111 – Parque Cidade Nova, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo relacionados aprovados no Processo Seletivo,
a comparecerem no endereço: EM SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS – Av. José Antunes de Lisboa, n° 300, Jardim do Bosque  – Leme/SP Nos dias 29, de Maio,
03 ou 04 de Junho de 2024, no horário das 08:00 as 10:30 e das 13:00 as 15:00 para entrega de TODOS os documentos necessários para admissão, ORIGINAL E CÓPIA DE:
1°-Carteira de Trabalho Digital (Cópia impressa da página dados pessoais), 2°-CPF (do convocado, cônjuge e dos filhos até 14 anos), 3°-RG, 4°-Se já cadastrado, apresentar
comprovante de inscrição no PIS/PASEP; 5°-Reservista ou Certificado de Alistamento Militar CONSTANDO DISPENSA para homens até 45 anos, 6°-CNH D ou E (no caso de
Motoristas) e CNH C, D ou E (no caso de Operadores de Máquinas), 7°-Comp. de Endereço (água, luz, IPTU, telefone ou Fatura de Cartão, atualizado até 3 meses); em caso de
aluguel: carta a próprio punho do proprietário, sem rasuras e com xerox do RG, (Sem autenticação), 8°-Certidão de Nascimento se solteiro, ou se casado, Certidão de Casamento,
bem como averbação de divórcio para os separados, 9°-Caderneta de vacinação dos filhos/dependentes até 6 anos, 10°- Título de Eleitor e comprovante de ter votado na última
eleição, ou a justificativa, e certidão de quitação eleitoral emitida pelo www.tse.jus.br (originais e cópias sem autenticação), constando estar quite, 11° -1 (uma) foto 3x4 recente
e colorida, 12°- Histórico escolar; 13°-Comprovante de Frequência escolar dos filhos de 4 a 14 anos, ou inválidos de qualquer idade); 14°- Certidão de Nascimento dos filhos
com idade até 14 anos, ou inválidos de qualquer idade; 15° - Qualificação Cadastral impressa do site: http://consultacadastral.inss.gov.br (exceto 1º emprego); 16 – Certificados
NR10 e NR35 para eletricistas. Na forma do que prevê o Edital nº. 05/2023, o candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado desistente.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS
1. PARA O CARGO DE: MOTORISTA - LEME
CLASSIF.            INSCRIÇÃO  NOME                                      RG
7º      24500301 Antônio Carlito Ferreira 2030146409

Mogi Guaçu, 28 de maio de 2024.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
SUPERINTENDENTE

2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 28 dE Maio dE 2024

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

A Secretária da Saúde no uso de suas atribuições legais homologa o resultado
do Pregão Eletrônico nº.008/2024 adjudicando as empresas conforme segue:

LOTE 116 –  CRISTÁLIA PROD. QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
-  R$  1.230,00

LOTE 136 –  SOMA /SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA   -  R$
576.000,00

Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 27 de maio de 2024

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK
SECRETÁRIA DA SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO

PARA MATERIAL DIDÁTICO PARA O ENSINO DA LÍNGUA INGLESA PARA
O ENSINO INFANTIL PRÉ 1 E 2 E 1º AOS 5º ANOS DO ENSINO FUNDAMEN-
TAL, QUE INCLUI APOSTILAS ENRIQUECIDAS COM RECURSOS TECNO-
LÓGICOS INTEGRADOS COMO VÍDEOS ANIMADOS, JOGOS INTERATI-
VOS, ATIVIDADES LÚDICAS, TALKING PEN, LOGICAL THINKING CARDS
E REALIDADE AUMENTADA, PARA ALUNOS E PROFESSORES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.

Pelo presente, considerando os termos da liminar concedida nos autos do
Processo TC-012227.989.24-1, está SUSPENSO “sine die” o certame, ficando sem
efeito a designação da sessão para 29 de maio de 2024.

Publique-se. Lance-se no site da Prefeitura de Leme, bem como, na platafor-
ma que opera a disputa (bbmnet).

Leme, 28 de maio de 2.024

ANA BERTHOLINA BARBOZA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EMEB “PROFª APARECIDA TAUFIC NASSIF MANSUR NAIF”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme
A Direção da EMEB “Profª Aparecida Taufic Nassif Mansur Naif”, com ful-

cro artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o
seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 085 /2024
Catarina Guarany Bohn, RG nº 26.497.493-1, exerce o cargo (ou função) de

PEB I Efetivo na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo (ou função)
de PEB I Substituto, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de Fevereiro de 2024.

Thaise Fernanda Pedro Bom de Barros
Diretora da EMEB “Profª Aparecida Taufic Nassif Nassif Mansur Naif”

EMEB “PROFª APARECIDA TAUFIC NASSIF MANSUR NAIF”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme
A Direção da EMEB “Profª Aparecida Taufic Nassif Mansur Naif”, com ful-

cro artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o
seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 086 /2024
Eliane Calmona Tangerino, RG nº 22.506.489-3, exerce o cargo (ou função)

de PEB I Substituto na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo (ou
função) de PEB I Efetivo, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de Fevereiro de 2024.

Thaise Fernanda Pedro Bom de Barros
Diretora da EMEB “Profª Aparecida Taufic Nassif Nassif Mansur Naif”

EMEB “PROFª APARECIDA TAUFIC NASSIF MANSUR NAIF”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme
A Direção da EMEB “Profª Aparecida Taufic Nassif Mansur Naif”, com ful-

cro artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o
seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 087 /2024
Gilmara Luiza Bueno, RG nº 29.084.213-X, exerce o cargo (ou função) de

PEB I Efetivo na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo (ou função)
de PEB I Substituto, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de Fevereiro de 2024.

Thaise Fernanda Pedro Bom de Barros
Diretora da EMEB “Profª Aparecida Taufic Nassif Nassif Mansur Naif”

EMEB “PROFª APARECIDA TAUFIC NASSIF MANSUR NAIF”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme
A Direção da EMEB “Profª Aparecida Taufic Nassif Mansur Naif”, com ful-

cro artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o
seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 088 /2024
Juliana Aparecida Figaro Bertin, RG nº 26.874.680-1, exerce o cargo (ou

função) de PEB II – LINGUA PORTUGUESA na Rede Estadual de Leme e ACU-
MULA com o cargo (ou função) de PEB I Substituto, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de Fevereiro de 2024.

Thaise Fernanda Pedro Bom de Barros
Diretora da EMEB “Profª Aparecida Taufic Nassif Nassif Mansur Naif”

EMEB “PROFª APARECIDA TAUFIC NASSIF MANSUR NAIF”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme
A Direção da EMEB “Profª Aparecida Taufic Nassif Mansur Naif”, com ful-

cro artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o
seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 089 /2024
Kênia Hilara Paulino, RG nº 16.422.609, exerce o cargo (ou função) de PEB

I Substituto na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo (ou função) de
PEB I Efetivo, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de Fevereiro de 2024.

Thaise Fernanda Pedro Bom de Barros
Diretora da EMEB “Profª Aparecida Taufic Nassif Nassif Mansur Naif”

EMEB “PROFª APARECIDA TAUFIC NASSIF MANSUR NAIF”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme
A Direção da EMEB “Profª Aparecida Taufic Nassif Mansur Naif”, com ful-

cro artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o
seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 090 /2024
Lisandra Ferreira Ceridório, RG nº 25.074.127-1, exerce o cargo (ou função)

de PEB II- MATEMÁTICA na Rede Estadual de Leme e ACUMULA com o cargo
(ou função) de PEB I Efetivo, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de Fevereiro de 2024.

Thaise Fernanda Pedro Bom de Barros
Diretora da EMEB “Profª Aparecida Taufic Nassif Nassif Mansur Naif”